Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

EDITAL Nº 018/2022-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi publicado no site

http://www.pgf.uem.br, no dia 04/08/2022

Rosangela Scoaris

Secretária

O prof. Dr. Paulo Ricardo Martines, Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia, nível

Mestrado, da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 005/2022-PGF.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

 Artigo 1º - O resultado da seleção para o preenchimento das vagas de Aluno não

regular das disciplinas oferecidas no segundo semestre de 2022, do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia (mestrado), conforme abaixo.

DFL4034 – Ética e Metafísica

Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines
Inscrição Nome Resultado

50/2022-PGF Amanda Vitoria Ruzzi Valer

Deferido

30/2022-PGF Ilson Gomes Ferreira Junior Deferido

DFL4058 - Tópicos Esp. de Estética e Filosofia da arte

Prof. Dr. Alexander Gonçalves
Inscrição Nome Resultado

49/2022-PGF André Bufalo Tamiozzo Deferido

Maringá, 04 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines

-Coordenador do PGF-